
Razvojna banka Federacije
Bosne i Hercegovine
v.d. Predsjednik Uprave

Broj: 5794-llll25
Sarajevo, 2L05.2025. godine

Na osnovu dlana 20, Statuta Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine, Pravilnika o
javnim nabavkama roba, usluga i radova u Razvojnoj banci Federacije Bosne i Hercegovine
broj: 0871-t-IIl24 od 19,01 ,2024. godine, auvezi odredbi dlana64. stav (l) tadka b), dlana
70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114, 59122
i 50/24) i preporuke Komisije zanabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 5763-
XU25 od21.05.2025. godine, v.d. Predsjednik Uprave Razvojne banke Federacije BiH donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponurlaia u postupku javne nabavke usluga

,,Osiguranje sluZbenih vozila" za potrebe Razvojne banke Federacije BiH

ilan 1.

Prihvata se preporuka Komisij e za javne nabavke iz Zapisnrka o pregledu i ocjeni ponuda,
broj: 5763-XIl25 od 21.05.2025, godine i ugovor za nabavku usluga ,,Osiguranje sluZbenih
vozila" za potrebe Razvojne banke Federacije BiH, dodjeljuje se ponudadu D.D. ,,BRCKO -
GAS OSIGURANJE" Brdko distrikt BiH, Banjaludka 8, 76100 Brdko, kao najpovoljnijem
ponudadu putem konkurentskog zahdeva za dostavu ponuda.

(lan2.

Ukupna ponudena cijena usluga iz (lana L ove Odluke, iznosi 2.096,00 KM bez PDV-a.

itan 3.

Po okondanju roka za Lalbu, ugovorni organ 6e s izabranim ponudadem zakljuditi ugovor
kojim 6e regulisati medusobnapraya i obaveze.

ilan 4.

U skladu sa odredbama dlana 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ugovorni organ 6e
objaviti ovu Odluku na svojoj web stranici www.rbfbih.ba, istovremeno s upuiivanjem iste
ponudadima koji su sudjelovali u ovom postupku,

itan 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se ponudadima koji su sudjelovali u
postupku javne nabavke, saglasno dlanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.



oBRAZLoZnN.ln

Odlukom broj: 5082-III125 od 06.05.2025. godine, pokrenut je postupak javne nabavke usluga

,,Osiguranje sluZbenih yozila" za potrebe Razvojne banke Federacije BiH. Javna nabavka je
provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, a kriterij za dodjelu ugovora je
nalnrLa cijena.

Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 4.500,00 KM bez PDV-a.

ObavjeStenje o nabavci predmetne usluge objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana
06.05.2025. godine, broj obavjeStenja: 10lI-7-2-106-3-46125 (objava u ,,SluZbenom glasniku
BiH" broj : 27125 od 09.05.2025. godine).

Tenderska dokumentacija objavljena je zajedno sa navedenim obavje5tenjem na Portalu
javnih nabavki.

Odlukom v.d. Predsjednika Uprave Razvojne banke Federacije BiH, broj: 1763-111125 od
14.02.2025. godine imenovana je Komisija za nabavke Razvojne banke Federacije BiH, a

kojom su definisane njene nadleZnosti koje ukljuduju poslove otvaranja, pregleda i ocjene
ponuda, te davanje preporuke za odabir najpovoljnijeg ponudada.

Komisija za nabavke je u okviru svojih nadleZnosti i ovlaStenja provela predmetni postupak
javne nabavke, saglasno dlanu 65. Zakona o javnim nabavkama, sadinila je Zapisnik o
pregledu i ocjeni ponuda u kojem je utvrdeno da je pravovremeno pristiglo 6 (Sest) ponuda,
kako slijedi:

R.
Br.

Naziv i sjedi5te ponutlaia Datum i sat
prijema ponude

Cijena
ponude
(u KM)

Popust
(u KM)

Ukupna
cijena bez

PDV-a
(u KM)

I

D.D. ,,BRCKO - GAS
OS IGURANJE" Brdko distrikt
BiH, Ban jaludka B, Brdko

t5.05.2025.
godine u 09:48 h

2.096,00 0,00 2.096,00

2
,,CROATIA OSIGURANJE"
d,d., Kardinala Stepinca bb,
Mostar

15.05.202s.
godine u 10:24 h

3.216,00 0,00 3.216,00

3

,,SARAJEVO-OSIGURANJE"
d.d. Sarajevo, ul. Mar5ala Tita
br . 29 , Saraj evo

15.0s.2025.
godine u 10:45 h

3.046,12 0,00 3.046,12

4

,,ASA CENTRAL
OSIGURANJE" d.d. Sarajevo,
ul. Trg medunarodnog
prijateljstva br. 25, Sarajevo

1s.05 .2025.
godine u l3:05 h

3.182,21 0,00 3.182,21

5

,,EUROHERC
OSIGURANJE" d.d., ul. Trg
medunarodnog prij atelj stva br.
20, Sarajevo

16.05.202s.
godine u 09:12 h

2.408,33 0,00 2.408,33

6
,,ADzuATIC OSIGURANJE"
d.d., ul" Trg medunarodnog
prijateljstva br. 20, Sarajevo

16.05.202s.
godine u 09:40 h

2.627,69 0,00 2.627,69



Cijeneii dinjenidno stanje, na osnovu izvr5ene anahze i ocjene pristiglih ponuda, Komisija je
utvrdila da je 6 (5est) dostavljenih ponuda ponudada prihvatljivo.

U skladu sa tadkom 22. tenderske dokumentacije nije predvideno provodenje e-aukcile za

ovaj postupak.

Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju zaizbor ponude (najnila cijena):

U postupku dono5enja ove Odluke posebno su cijenjene dinjenice da je Komisijaza nabavke
pravilno i potpuno izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, te pregled i ocjenu ponuda u
skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije.

Imajuii u vidu sve prethodno navedeno, a prvenstveno da je ponuda ponudada D.D. ,,BRiKO
- GAS OSIGURANJE" Brdko distrikt BiH, Banjaludka 8,76700 Brdko, prema kriteriju za
izbor ponude (najniZa cijena) niZa od preostalih pet prihvatljivih ponuda, primjenom dlana 64.
Zakona o javnim nabavkama stav (1) tadka b) i dlana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnirn
nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114, 59122 i 50124), odludeno je kao u
dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalbau roku od 5 (pet) dana od
dana prijema ove Odluke, saglasno dlanu 97.99. i 101. Zakona, Zalba se podnosi u najmanje
3 (tri) primjerka.

'lti
v.d. Predsjednik Uprave

Dostaviti:
- Udesnicima u postupku.

R.br. Ponudai

Ukupna cijena
ponude

(bez PDY-a) u
KM

Ponutleni
popust u KM

Ukupna
cijena ponude

(u KM)

I

D,D.,,BRdKO - GAS
OSIGURANJE" Brdko distrikt BiH,
Banjaludka 8, Brdko

2.096,00 0,00 2.096,00

2
,,EUROHE,RC OSIGURANJE" d,d.,
ul. Trg meduuarodnog prijateljstva
br.20, Sarajevo

2.408,33 0,00 2.408,33

3.
,,ADRIATIC OSIGURANJE" d.d.,
ul. Trg rnedunarodnog prijateljstva
6r.20, Sarajevo

2.627,69 0,00 2.627,69

4
,,SARAJEVO-OSIGURANJE" d.d.
Sarajevo, ul, Mar5ala Titabr.29,
Sarajevo

3.046,12 0,00 3.046,12

5
,,CROATIA OSIGURANJE" d.d.,
Kardinala Stepinca bb, Mostar

3.216,00 0,00 3.216,00

6
,,ASA CENTRAL OSIGURAN JE"
d.d. Sarajevo, ul. Trg medunarodnog
prij ateljstva br. 25, Sarajevo

3.182,21 0,00 3.782,21

RB FBiH
Saraievo


